
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°205 del 21/09/2021 registro generale 

N.56 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO 

DI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.(RFI) PER LA 

SOPPRESSIONE DEL PASSAGGIO A LIVELLO SITO ALLA 

PROGRESSIVA CHILOMETRICA 47+559 DELLA LINEA 

FERROVIARIA BUSSOLENO-SUSA, MEDIANTE LA 

REALIZZAZIONE DI OPERE SOSTITUTIVE CONNESSE ALLA 

VIABILITÀ ESISTENTE IN COMUNE DI SUSA (TO). 
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°205 del 21/09/2021 

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO DI RETE 

FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.(RFI) PER LA SOPPRESSIONE DEL PASSAGGIO A LIVELLO 

SITO ALLA PROGRESSIVA CHILOMETRICA 47+559 DELLA LINEA FERROVIARIA 

BUSSOLENO-SUSA, MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI OPERE SOSTITUTIVE CONNESSE 

ALLA VIABILITÀ ESISTENTE IN COMUNE DI SUSA (TO). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 26 febbraio 2021 con la quale è 

stata approvata la “Convenzione per la soppressione del passaggio a livello sito alla 

progressiva chilometrica 47+559 della linea ferroviaria Bussoleno – Susa, mediante la 

realizzazione di opere sostitutive connesse alla viabilità esistente in comune di Susa 

(TO)” tra Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. (RFI) e Comune di Susa; 

 

Preso atto che l’art. 6 della suddetta Convenzione prevede una contribuzione finanziaria 

di RFI in misura fissa, invariabile ed omnicomprensiva di € 250.000,00 (euro 

duecentocinquantamila/00) da corrispondere al Comune entro i 60 giorni successivi 

all’emissione, da parte del Comune di Susa, dell’Ordinanza di cui all’art. 10 della 

medesima Convenzione (importo non assoggettato a IVA); 

 

Vista l’ordinanza n. 52 del 27 luglio 2021 in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10 

della Convenzione; 

 

Tenuto conto che RFI ha effettuato il versamento del contributo finanziario di € 

250.000,00 per la realizzazione delle opere sostitutive per la soppressione del passaggio 

a livello sito alla progressiva chilometrica 47+559 della linea ferroviaria Bussoleno – 

Susa; 

 

Ritenuto necessario adottare apposito atto di accertamento dell’entrata del contributo 

sopra indicato pari ad € 250.000,00, stanziato a favore di questo Comune da parte di RFI 

(Rete Ferroviaria Italiana S.p.A); 

 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2021-2022-2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Rendiconto 

Finanziario per l’anno 2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che RFI (Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.) ha assegnato a questo Comune 

un contributo finanziario di € 250.000,00 per la realizzazione delle opere sostitutive 

per la soppressione del passaggio a livello sito alla progressiva chilometrica 47+559 

della linea ferroviaria Bussoleno – Susa. 

 

3. Di accertare la suddetta entrata di € 250.000,00 sul Capitolo 4064/3/1 denominato 

“Contributo finanziario per investimenti da RFI S.p.A. per realizzazione pista ciclo-

pedonale, collegato alla soppressione del PL chilometrica 47+559 linea Ferroviaria 

Bussoleno-Susa” come segue: 

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 250.000,00 04 0200 0300 4064/3/1 2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


